

SUPPLEMENT

TO

The Ceylon Government Gazette,

PART III.

FRIDAY, OCTOBER 22, 1897.

NOTICE UNDER ORDINANCE No. I OF 1897.

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

WHEREAS it appears to me, Henry Luttrell Moysey, Government Agent for the Province of Sabaragamuwa, that the land hereinafter described is forest land, I do hereby, in pursuance of the powers vested in me by the 1st section of Ordinance No. 1 of 1897, declare that if no claim to the said land be made to me at the Ratnapura Kachcheri within three months from the date of this notice, the said land shall be deemed the property of the Crown, and may be dealt with on account of the Crown.

And I do further give notice that if no claim to the said land or any interest therein is made to me as aforesaid, I will, at the expiration of the said three months, declare by writing under my hand that the said land is the property of the Crown.

Ratnapura Kachcheri,
August 31, 1897.

H. L. MOYSEY,
Government Agent.

Description of Land referred to.

Land known as Nugegawahena Gomugeta, situated in the village Kiragala, in the Udapattu of Kuruwiti korale in the District of Ratnapura ; bounded on the north by Nugegawahena, on the east by Binhumbahagawahena, on the south and west by Nugegawahena, containing in extent 2 roods and 16 perches more or less.

ඩුබරගලුව් දිසාලේ ආණ්ඩුවල් එජන්තුවන කැපුරී ලුටුවල් මොයිසි වන මට මෙහි පහත දැක්වන ඉඩල මූකලාභ්‍ය තිමික බව පෙනීයන හිසා, වශී 1897න් නොමැමර එක් ආසුජපනන් පැලුම්වෙති වගන්තියෙන් මට ලැබූ නිබෙන බලුය කරන්කාටගෙන මෙම නොයිසියේ දිනේ හෝ මුහු මාසයන් ඇතුළත් දී රත්තපුරුරු කවිවෙරදේදී එක් ඉඩමට නිබෙන උරුමය තිසා නොයිටියෙන් එක් ඉඩම ආණ්ඩුව සන්නාන ඉඩමක් ගැටියට බාරාරාතරු ආණ්ඩුවල් ඉඩමක් ගැටියට සියා කරණුදූලුවේ. තවද ඉහානකි උපසට එක් ඉඩමට යම් උරුමයන් හෝ අයිතිවායිසිකමක්වන් මා, ඉඩිරදේ කිසානොයිටියෙන් ඉහානකි තුන්ම, සය ඉකුත්තුතැනු එක් ඉඩම ආණ්ඩුව සන්නාක ඉඩමක් ගැටියට මගේ අන්තර තබා උයිල්ලකියේ ප්‍රකාශකරණ බවත් වැඩිදුරට දැඩුවූදේ.

වලි 1897 කුඩා අගෙස්තු මස 31 වෙනිදින
රත්නපුර ක්‍රිංචිටියේදීය.

ଶ୍ରୀ. ଅୟତ୍ନ. ଶୋଇଙ୍କ,
ଅଞ୍ଜଳିଲେଖ ଶୈଶବ ପାଠୀ.

କବିତା ନେମାରନ୍ଦର,

රත්නපුරේ දියුණුක්සේ කුරුඩීටිකෝරලේ උච්චපත්‍රවී කිරගල යන ගම පිහිටි තුළෙන්ගාවා ගොමුකැටි නමුදී ඉඩමට මාරුම්, උතුරට තුළෙන්ගාවා හෝ නැගෙනුරට තින්හුණිහාගාවා හේතු, දැකුත් සහ බස්නාදුරට තුළෙන්ගාවා හේතු යන මාරුම් තුළ රුධි තිකුන් පර්වස් 16කට අඩුවැඩි ප්‍රමාණ තෙවම්.

சபமத்துமூலவா மாண்ணத்து கொவரணமேன்று ஏஜன்ஸ் என்றி லத்ரல் மெராயிசி ஆகிய கமக்கு இதின்கீழ் சொல்லப்படும் நிலம் காட்டிற்கு காணப்படுகிறபடியால் 1897 ம் ஆண்டின் 1 ம் திலகக் கட்டளைச்சட்டத்தின் 1 ம் பிரிவினால் எனக்குக்கொடுத்திருக்கிற தத்துவத்தின்படி காணித்தால் வறிவிக்கிறதாவது இந்த அறிவித்தலின் திகதி துவக்கம் மூண்டு மாசத்துக்குள் இரெட்டினபுரி கச்சேரியில் தெரிபட்டு சொல்லப்பட்ட காணிக்கு உரித்து காணப்பியாதிருந்தால் சொல்லப்பட்ட நிலம் முடிக்குரிய ஆதனமென்று ஏற்றுக்கொண்டு முடிக்குரிய நிலமாக பாவினைபண் செய்யப்படும்.

மேலெகால்லிய பிரசாரம் கொல்லப்பட்ட நிலத்துக்கு அல்லது அதிலுள்ள யேதும் நடவடிக்கை என்று முறையில் உரித்து போகாதபோன்ற சூழிக்கப்பட்ட மூண்டி மாசமுங் களின்த வடன் கொல்லப்பட்ட நிலம் மூடிக்குரிய ஆதனமென்று என்கைப்பட ஏழுத்துறைமாக உறுதிப் படுத்துவேண்டும் மேலும் அறிஞக்கிறேன்.

இரட்டினபுரி கச்சேரியில்,
1897 ம் வரு அகஸ்ட் 31 ந் ததி.

எச். எல். மொட்டிகி,
கொவரணமென்று ஏசண்டி.

சொல்லப்பட்ட காணியின் விவரம்-

இரெட்டினப்புரி தில்திரிக்கிள் குறுகிட்டிக் கோதலை உடபத்துவமில் கீரகல் யென்ற கிராமத்திலிருக்கும் ஏறக்குறைய 2 மூட்டு 16 பாச்சஸ் விசாலமுன்ஸ் நுகேசாவாரேஹன் யென்று அறிந்திருக்கும் நிலத்துக்கு எல்லை, வடக்கு-துகேகாவாரேஹன், சிமுக்கு-பின்னும்ப்பவாராகாவாரேஹன், தெற்கும் மேற்கும்-நுகேகாவாரேஹன்.